
Subsidieregeling Sport 

Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Etten-Leur; 

  

gelet op de Algemene Subsidieverordening Gemeente Etten-Leur 2024; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende subsidieregeling: 

  

Subsidieregeling Sport 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

a. structurele subsidie: subsidie die een doorlopend of terugkerend karakter heeft; 

b. kleine sportvereniging: een in de gemeente gevestigde vereniging, niet zijnde een bedrijfsorgani- 

satie of jeugdorganisatie, die uitsluitend tot doel heeft het beoefenen van sport of lichamelijke 

oefening in clubverband. De vereniging is aangesloten bij een landelijke, provinciale of regionale 

overkoepelende organisatie. Deze overkoepelende organisatie bezit rechtspersoonlijkheid en is 

aangesloten bij het NOC/NSF. De organisatie heeft maximaal 350 leden en kan, indien gevraagd, 

een ledenlijst overleggen om dit aan te tonen. 

Artikel 2. Doelstelling 
1. Het subsidiebeleid zet in op eigen kracht en zelfredzaamheid en onderlinge samenwerking van 

organisaties en verenigingen. Samen met haar partners onderzoekt de gemeente de mogelijkheden 

en wenselijkheden om (nog) meer verantwoordelijkheden bij de kleine sportverenigingen te leggen. 

Alleen daar waar nodig is, ondersteunt de gemeente in de breedste zin (via subsidie of anderszins), 

voor zover dit past binnen de gemeentelijke doelstellingen. 

2. Deze subsidieregeling regelt de subsidies aan kleine sportverenigingen voor activiteiten op het 

terrein van sport, die bijdragen aan de vastgestelde maatschappelijke effecten en beleidsdoelen. 

Artikel 3. Subsidievorm 
Voor dit beleidsterrein kunnen kleine sportverenigingen de volgende subsidievormen aanvragen: 

1. Structurele subsidie: wordt jaarlijks aangevraagd, voorafgaand aan het subsidiejaar; 

Artikel 4. Criteria voor subsidieverstrekking 
Om in aanmerking te komen voor subsidie moeten de activiteiten van de kleine sportverenigingen bij- 

dragen aan minimaal 5 van de volgende maatschappelijke effecten en beleidsdoelen: 

a. sportdeelname van onze inwoners wordt bevorderd; 

b. sportdeelname is toegankelijk en betaalbaar voor alle inwoners, in het bijzonder voor de jeugd 

(0-11 jaar), jongeren (12-18 jaar), senioren (50 jaar en ouder) en inwoners met een beperking; 

c. van onze inwoners is minimaal 33% van de jeugd, 66% van de jongeren, 35% van de volwassenen 

en 23% van de senioren lid van een sportvereniging of –organisatie; 

d. bestaande sportaccommodaties en –voorzieningen en de kwaliteit daarvan blijven behouden; 

e. sportaccommodaties worden zoveel mogelijk multifunctioneel gebruikt; 

f. (kleine) sportverenigingen stimuleren dat vrijwilligers voor de vereniging actief worden en blijven; 

g. de maatschappelijke participatie van onze inwoners wordt bevorderd; 

h. gezondheid en talenten van onze inwoners worden bevorderd; 

i. er is aansluiting bij wijkontwikkelingsplannen en wijkagenda’s; 

j. er wordt samengewerkt met andere organisaties (Onze inwoners, Ondernemers, Onderwijs, 

maatschappelijke Organisaties en de Overheid (gemeente); 

Artikel 5. Doelgroep 
Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt aan kleine sportverenigingen. 

Artikel 6. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Subsidie kan alleen worden verstrekt voor kosten voor de organisatie van activiteiten/projecten 

voor de doelgroepen jeugd, jongeren, senioren en mensen met een beperking. 

Nr. 385211 

GEMEENTEBLAD 5 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2025 nr. 385211 5 september 2025 1 



2. Er moet een realistische verhouding zijn tussen de verwachte resultaten en de gevraagde gemeen- 

telijke bijdrage. 

Artikel 7. Activiteiten en kosten die niet voor subsidie in aanmerking komen. 
Subsidie wordt niet verstrekt: 

a. Om (een deel van) de contributie te bekostigen; 

b. Om tegenvallende opbrengsten van sponsoren te compenseren; 

c. Voor kosten van consumpties en traktaties; 

d. Voor jubileavieringen; 

e. Voor kosten van vrijwilligersvergoedingen; 

f. Voor het ontwikkelen en opnieuw inrichten van een website; 

g. Voor het opstellen en uitwerken van organisatie- of activiteitenplannen; 

h. Voor de aanschaf van materialen. 

Artikel 8. Verdeling van het subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond voor deze bedraagt €25.000 voor het kalenderjaar 2026. 

2. Indien het subsidieplafond wordt overschreden, wordt elke subsidie naar evenredigheid verlaagd. 

Artikel 9. Onvoorziene omstandigheden en hardheidsclausule 
1. In alle gevallen waarin deze subsidieregeling niet of niet voldoende voorziet, beslist het college. 

2. Als de toepassing van deze regeling leidt tot een onredelijke beslissing op de aanvraag, dan kan 

het college in uitzonderingsgevallen van deze regeling afwijken (hardheidsclausule). 

Artikel 10. Beslistermijn 
1. Het bestuursorgaan beslist binnen 13 weken na ontvangst van een volledige aanvraag. 

2. Indien de aanvraag onvolledig is, wordt de beslistermijn opgeschort totdat de aanvraag is aange- 

vuld. 

Artikel 11. Onvoorziene omstandigheden en hardheidsclausule 
1. Wanneer er over artikelen onduidelijkheden bestaan of wanneer een artikel op meerdere manieren 

uitgelegd kan worden, beslissen burgemeester en wethouders. 

2. Als de toepassing van deze regeling leidt tot een onredelijke beslissing op de aanvraag, dan 

kunnen burgemeester en wethouders in uitzonderingsgevallen van deze regeling afwijken 

(hardheidsclausule). 

Artikel 12. Slotbepalingen 
1. De Subsidieregeling Sport vastgesteld op 18 februari 2020 wordt ingetrokken. 

2. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na die van publicatie. 

3. Deze subsidieregeling heet: Subsidieregeling Sport. 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Etten-Leur op 2 september 2025: 

N.J. (René) Reijngoudt 

gemeentesecretaris 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 385211 5 september 2025 2 


